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ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: arturoaguilar Del 01/ene/2018 Al 30/sep./2018

Rep: rplEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Ayudas sociales
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETQOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE(
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos q

2018

$19,196,563.41
$1,950,147.00
$12,000.00
$6,237.00
$17,228,179.41
$14,956,248.36
$9,773,493.42
$615,832.88
$3,566,691.58
$40,800.00
$959,430.48
$4,240,315.05

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,240,315.05
$11,029,046.86
$15,269,361.91
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2017

$27,640,916.80
$1,465,132.50
$8,851.30
$6,335.00
$26,160,598.00
$24,859,525.13
$13,872,326.86
$1,701,440.34
$4,477,089.78
$27,900.00
$4,780,768.15
$2,781,391.67

$3,530,437.50
$3,156,287.50
$374,150.00
-$3,530,437.50

-$749,045.83
$11,778,092.69
$11,029,046.86

los Estados Financieros y sus notas, son razonahlemente correctos y son respdnsabilidad del emisor”.

[.C. MARIBE] SANGHEZOLVERA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




