

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 30/sep./2018

Fecha y hora de Impresión 08/oct./2018 05:14 p. m.

Usr: arturoaguilar Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$19,196,563.41	\$27,640,916.80
DERECHOS	\$1,950,147.00	\$1,465,132.50
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$12,000.00	\$8,851.30
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$6,237.00	\$6.335.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$17,228,179.41	\$26,160,598.00
APLICACIÓN	\$14,956,248.36	\$24,859,525.13
SERVICIOS PERSONALES	\$9,773,493.42	\$13,872,326.86
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$615,832.88	\$1,701,440.34
SERVICIOS GENERALES	\$3,566,691.58	\$4,477,089.78
Ayudas sociales	\$40,800.00	\$27,900.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$959,430.48	\$4,780,768.15
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$4,240,315.05	\$2,781,391.67
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$0.00	\$3,530,437.50
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$3,156,287.50
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$374,150.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$0.00	-\$3,530,437.50
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC	\$4,240,315.05	-\$749,045.83
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$11,029,046.86	\$11,778,092.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$15,269,361.91	\$11,029,046.86

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. MARIBEL SANCHEZ OLVERA

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. JOSÉ J. CORTÉS SKEWES